
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
от 05.04.2017 г.                                                                                                                      № 361 

 

г. Фурманов  

 

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 

муниципального района от 14.09.2015 № 589 «Об утверждении ведомственного 

перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями культуры Фурмановского муниципального  района»  

    
          В соответствии с постановлением администрации Фурмановского муниципального 

района от 30.12.2016 № 1133 «Об утверждении перечня учреждений, подведомственных 

Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации Фурмановского 

муниципального района»  

 

п о с т а н о в л я е т: 

          1. Приложение 1 к постановлению администрации Фурмановского муниципального 

района от 14.09.2015 № 589 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями культуры 

Фурмановского муниципального  района» изменить и читать в новой редакции 

(прилагается). 

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

          3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Фурмановского 

муниципального района и опубликовать в Вестнике администрации Фурмановского 

муниципального района.  

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района Р.А.Соловьева. 

 

 

 

Глава  Фурмановского 

муниципального района 

 

 
М.А.Аронец 

20225 

                                                                                 

                                   Д.И. Ключарев 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                      

Приложение №1  

к Постановлению администрации  

                                                                                                                                                                             Фурмановского 

муниципального района 

                         от 05.04.2017   №361 

 

 

  Информация 

 

№

 

п/

п 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги или 

работы с 

указанием кода 

ОКВЭД 

 

 

  

Наименов

ание 

органа, 

осуществл

яющего 

полномоч

ия 

учредител

я 

 

Код 

органа, 

осущест

вляющег

о 

полномо

чия 

учредите

ля в 

соответс

твии с 

реестро

м 

участни

ков 

бюджетн

ого 

процесса  

 

 

Наименовани

е 

муниципальн

ого 

учреждения и  

код в 

соответствии 

с реестром 

участников 

бюджетного 

процесса 

 

 

Содержание 

муниципаль

ной услуги 

или работы 

 

 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

или 

выполнения 

работы 

 

 

Вид 

деятельно

сти 

муниципа

льного 

учрежден

ия 

 

 

Категор

ии 

потреби

телей 

муницип

альной 

услуги 

или 

работы 

 

 

Наименование 

показателей, 

характеризующих 

качество и (или) 

объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы) 

 

 

Платнос

ть 

(бесплат

ность) 

муницип

альной 

услуги 

или 

работы 

 

Реквизиты НПА, 

являющихся 

основанием для 

включения 

муниципальной 

услуги или работы 

в ведомственный 

перечень 

муниципальных 

услуг  работ 

 

1 Деятельность 

учреждений 

культуры и 

искусства 

90.04 

 

 

 

 

 

МКУ 

«Отдел 

культуры 

администр

ации 

Фурманов

ского 

муниципа

льного 

района» 

00746 МБУ 

«Центральны

й Дворец 

Культуры» 

Щ 8971 

организация 

деятельност

и кружков, 

любительск

их студий и 

иных 

клубных 

формирован

ий 

В 

стационарн

ых 

условиях 

Деятельно

сть 

творческа

я, 

деятельно

сть в 

области 

искусства 

и 

организац

Физичес

кие лица 

Качество: 

- количество 

участников в 

кружках, 

любительских 

студиях и иных 

клубных 

формированиях; 

(человек) 

 

Бесплат

но и 

платно 

Закон РФ от 

09.10.1992  № 

3612-1 «Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре", 

Федеральный 

закон от 

27.07.2010 № 210-



  ии 

развлечен

ий 

Объем: 

- доля победителей 

и призеров смотров, 

конкурсов, 

фестивалей, 

соревнований 

районного, 

областного, 

Всероссийского и 

международного 

уровней (%) 

ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных  

услуг» 

2 Деятельность 

зрелищно-

развлекательная 

прочая 

93.29 

 

 

 

МКУ 

«Отдел 

культуры 

администр

ации 

Фурманов

ского 

муниципа

льного 

района» 

 

00746 МБУ 

«Центральны

й Дворец 

Культуры» 

Щ 8971 

Организаци

я досуга и 

приобщени

е жителей 

поселения  

к 

творчеству, 

культурном

у развитию 

и 

самообразо

ванию, 

любительск

ому 

искусству и 

ремеслам; 

- 

методическ

ое 

обеспечени

е 

организаци

и досуга 

различных 

групп 

населения, 

в т. ч. 

проведение 

вечеров 

отдыха и 

В 

стационарн

ых 

условиях и 

разъездной 

характер 

работы 

Деятельно

сть в 

области 

спорта, 

отдыха и 

развлечен

ий 

Физичес

кие лица 

Качество: 

- количество 

посещений 

культурно - 

досуговых 

мероприятий 

(человек) 

 

Объем: 

- доля жителей, 

посещающих 

культурные 

мероприятия от 

общего количества 

населения  

(%) 

Бесплат

но 

Закон РФ от 

09.10.1992  № 

3612-1 «Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре", 

Федеральный 

закон от 

27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных  

услуг» 



танцев, 

дискотек, 

молодежны

х балов, 

карнавалов, 

детских 

утренников, 

игровых и 

других 

культурно-

развлекател

ьных 

программ 

 

3 Деятельность в 

области 

демонстрации 

кинофильмов 

59.14 

МКУ 

«Отдел 

культуры 

администр

ации 

Фурманов

ского 

муниципа

льного 

района» 

 

00746 МБУ 

«Центральны

й Дворец 

Культуры» 

Щ 8971 

- Создание 

условий для 

просмотра 

кинофильм

ов и 

обеспечени

е жителей 

поселения 

услугами 

кино; 

- 

деятельност

ь по показу 

кинофильм

ов или 

видеоролик

ов в 

кинотеатрах

, на 

открытых 

площадках 

или в 

прочих 

местах, 

предназначе

нных для 

В 

стационарн

ых 

условиях 

Производс

тво 

кинофиль

мов, 

видеофил

ьмов и 

телевизио

нных 

программ, 

издание 

звукозапи

сей и нот 

Физичес

кие лица 

Качество:  

-количество 

посещений 

киносеансов 

(человек) 

 

Объем: 

-Количество 

проданных билетов 

(ед.) 

Платно Закон РФ от 

09.10.1992  № 

3612-1 «Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре"; 

Федеральный 

закон от 

27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных  

услуг»; 

ФЗ  от 22.08.1996 

№ 126 – ФЗ «О 

государственной 

поддержке 

кинематографии 

Российской 

Федерации»  

 



просмотра 

фильмов 

4 Деятельность 

библиотек и 

архивов 

91.01 

МКУ 

«Отдел 

культуры 

администр

ации 

Фурманов

ского 

муниципа

льного 

района» 

 

00746 МКУК 

«Городская 

централизова

нная 

библиотечная 

система» 

20180 

-Выдача 

документов 

из фонда 

библиотек 

пользовател

ям, 

организация 

доступа 

пользовател

ей к 

библиотечн

ым 

каталогам, 

базам 

данных; 

организация 

справочно-

информаци

онных и 

консультати

вных услуг 

с 

использова

нием всех 

форм 

информаци

онного 

обслуживан

ия,  

комплектов

ание и 

обеспечени

е 

В 

стационарн

ых 

условиях 

Деятельно

сть 

библиотек

, архивов, 

музеев и 

прочих 

объектов 

культуры 

Физичес

кие лица 

Качество: 

-книговыдача 

(количество 

экземпляров) 

-количество 

посещений 

(единица) 

 

Объем: 

Доля жителей, 

охваченных 

библиотечным 

обслуживанием от 

общего количества 

населения (%) 

Бесплат

но 

Федеральный 

закон от 

29.12.1994  78-ФЗ 

«О библиотечном 

деле», 

Федеральный 

закон от 

27.07.2010 №210-

ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 



сохранност

и 

библиотечн

ых фондов 

5 Деятельность 

музеев 

91.02 

 

 

МКУ 

«Отдел 

культуры 

администр

ации 

Фурманов

ского 

муниципа

льного 

района» 

 

00746 МКУК 

«Картинная 

галерея 

имени 

Д.А.Трубник

ова» 

 20181 

-

экспониров

ание 

музейных 

предметов и 

коллекций; 

-

организация 

информаци

онного 

обслуживан

ия 

(экскурсион

ное, 

лекционное, 

научно-

справочное, 

консультаци

онное 

обслуживан

ие); 

-

организация 

и 

проведение  

мероприяти

й;  

-выявление, 

собирание, 

хранение 

музейных 

предметов и 

музейных 

коллекций; 

-

обеспечени

е доступа 

В 

стационарн

ых 

условиях 

Деятельно

сть 

библиотек

, архивов, 

музеев и 

прочих 

объектов 

культуры 

Физичес

кие лица 

Качество: 

-Количество 

выставок работ 

художников в 

отчетный период 

(шт.) 

 

-количество 

посетителей 

постоянных 

экспозиций и 

временных 

выставок (человек) 

 

Объем: 

Доля жителей, 

посещающих 

культурные 

мероприятия, 

музейные выставки, 

от общего 

количества 

населения 

 (%) 

Бесплат

но и 

платно 

Федеральный 

закон от 

26.05.1996 № 545-

ФЗ «О музейном 

фонде Российской 

Федерации и 

музеях в 

Российской 

Федерации»; 

Федеральный 

закон от 

27.07.2010 №210-

ФЗ «Об 

организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг» 



населения к 

музейным 

предметам 

и музейным 

коллекциям; 

-

популяриза

ция 

музейных 

предметов и 

коллекций. 

6 Деятельность по 

охране 

исторических 

мест и зданий, 

памятников  

культуры 

91.03 

МКУ 

«Отдел 

культуры 

администр

ации 

Фурманов

ского 

муниципа

льного 

района» 

 

00746 МКУК 

«Картинная 

галерея 

имени 

Д.А.Трубник

ова» 

 20181 

Функциони

рование и 

охрана 

историческ

их мест и 

зданий, 

памятников 

культуры 

На местах Деятельно

сть 

библиотек

, архивов, 

музеев и 

прочих 

объектов 

культуры 

Физичес

кие лица 

Качество:  

Количество 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

муниципальной 

собственности в 

удовлетворительно

м состоянии (ед) 

 

Объем: 

Доля объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

требующих 

консервации и 

реставрации в 

общем количестве 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности (%) 

Бесплат

но 

Федеральный 

закон от 25.06. 

2002 г. N 73-ФЗ 

"Об объектах 

культурного 

наследия 

(памятниках 

истории и 

культуры) 

народов 

Российской 

Федерации" 

 

 

 


